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MİSYONUMUZ
İstanbul Ekonomi Zirvesi'nin misyonu, 

somut girişimlerde bulunarak yeni 
yatırım fırsatlarını belirlemek ve bunları 
uluslararası arenada güçlü bir zeminde 
tanıtmak; küresel iş dünyası paydaşları 

arasında etkili bir iletişim platformu 
olmanın ötesine geçerek dünya çapında 
yeni ticari faaliyetleri harekete geçirmek 

ve paydaşlar arası ilişkileri 
güçlendirerek geleceğe taşımaktır.

AMACIMIZ
İstanbul Ekonomi Zirvesi'nin amacı, 

yepyeni yatırım fırsatlarını tespit etmek 
ve bu tespitleri uluslararası alanda 

tanıtmaktır. İstanbul'un ve ülkemizin 
prestijine katkıda bulunarak daha iyi ve 

sürdürülebilir bir dünyanın 
oluşturulması misyonuyla çıktığımız bu 
yolda, tüm paydaşlarımızı hızlı ve ortak 
bir amaç doğrultusunda birlikte hareket 

etmeye davet ediyoruz. 

VİZYONUMUZ
İstanbul Ekonomi Zirvesi'nin vizyonu, 
kırılganlığın arttığı ve değişim hızının 

öngörü oluşturmayı zorlaştırdığı dünya 
ekonomisinde ülkeler, sektörler ve 

kurumlar arasında etkin koordinasyonu 
sağlayarak değişimleri öngörüp 

gelişmenin sürekliliği için aksiyonları 
tasarlamak; güçlü lobicilik faaliyetleriyle 

dünya ekonomisinin en saygın sivil 
tartışma platformlarından biri olmaktır.
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ANA TEMA:
SÜRDÜRÜLEBİLİR YAŞAM ve AKILLI ŞEHİRLER

Modern toplumların karşı karşıya olduğu kritik konular arasında öne 
çıkan sürdürülebilir yaşam ve akıllı şehirler, 

7. İstanbul Ekonomi Zirvesi'nde ana tema olarak belirlenmiştir. Bu 
stratejik konu, gelecek nesillerin  ihtiyaçlarını karşılamayı hedefleyen 

sürdürülebilir yaşam ve  teknolojiyle şehirleri dönüştürmeyi 
amaçlayan akıllı şehirlerin birleşimini temsil eder.

Sürdürülebilir yaşam kavramı, çevresel, ekonomik ve sosyal 
boyutlarıyla kapsamlı bir şekilde ele alınır. Doğal kaynakların 

korunması, enerji verimliliği ve atık yönetimi gibi çevresel konular ön 
plandadır. Ekonomik açıdan adil gelir dağılımı, ekonomik büyüme 
ile doğal kaynak tüketimi arasındaki denge gibi unsurlar gözetilir. 

Sosyal açıdan ise eşitlik, adalet, sağlık ve eğitim gibi konular 
sürdürülebilir yaşamın esaslarıdır.

Akıllı şehirler ise teknoloji, veri ve yenilikçi çözümleri kullanarak 
şehirlerin yönetimini, ulaşımı, enerji kullanımını, güvenliği ve yaşam 

kalitesini geliştirmeyi amaçlar. Akıllı ulaşım sistemleri, enerji 
verimliliği, akıllı bina yönetimi, dijital altyapı ve akıllı su yönetimi gibi 

konular, şehirlerin sürdürülebilirliğine katkı sağlar. Veri analitiği, 
yapay zeka ve nesnelerin interneti (IoT) gibi teknolojik gelişmeler, 

akıllı şehir projelerinin temelini oluşturur.

Bu kapsamda düzenlenen 7. İstanbul Ekonomi Zirvesi'nde, 12 farklı 
panelde uzmanlar, sürdürülebilir yaşam ve akıllı şehirler konularını 

detaylı bir şekilde irdeleyerek, bu önemli meselelere
çözüm odaklı yaklaşımlar sunmuşlardır.
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AÇILIŞ KONUŞMALARI: K.K.T.C. CUMHURBAŞKANI ERSİN TATAR       
Saygıdeğer Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcım Cevdet Yılmaz, Değerli 
Bakanım, Kıymetli Belediye Başkanımız Sayın Fatma Şahin, Konsoloslar, Büyükelçiler, Değerli 
İktisatçılar, Değerli İş İnsanları, Değerli Yabancı Konuklar,

Duygularımla hepinizi selamlıyor ve bu önemli toplantıya davet ettiğiniz için teşekkür 
ederken, bu toplantıların ana lokomotifi Abdullah Değer kardeşime de başarılar diliyorum. 
Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcısı çok detaylı ve etkileyici bir konuşma yaptı. Kendisini tebrik 
etmek istiyorum.

Doğu Akdeniz'den Kıbrıs'ımıza baktığımda umutlanıyorum. Bu umudu, istikrarın devamı ve 
Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde Türkiye'nin potansiyelinin 
yakalanacağını öngörebiliyorum. Geleceği düşündüğümüzde, öngörüler birliği, alınan 
kararlar ve tedbirlerle önümüzdeki yıllarda, özellikle Türkiye Cumhuriyeti'nin yeni yüzyılında 
her şeyin daha iyi olacağına inanıyorum.

Ben de bir iktisatçı olarak işin alfabesinin istikrar, güven ve bilgi olduğunu söylüyorum. Bu 
unsurlar olmadan büyüme ve refah mümkün değil. Türkiye'nin potansiyelini 
değerlendirmek için istikrar şart. Güven olmalı ve işi bilen insanlar tarafından yönetilmeli. Bu 
temel unsurlarla, ülkenin potansiyelini değerlendirerek büyüme ve refah sağlanabilir.

Adalet de bu süreçte çok önemlidir. Büyük bir ekonomi olabilirsiniz, zenginlik yaratabilirsiniz, 
ancak adaleti gözetmezseniz bu büyüme sürdürülemez. Adalet, kaynak dağılımı ve gelecek 
nesillerle şu anda yaşayan nesiller arasındaki dengeyi kurmak için gereklidir. Bugün her şey 
elimizde. Ancak her şeyi tüketmek ve geleceğe borç bırakmak, çevreyi mahvetmek 
sürdürülebilir bir gelecek için doğru bir yol değildir. Sürdürülebilir bir yapı için potansiyeli 
yakalamak, aynı zamanda çevreyi, doğayı ve kültürü korumak da önemlidir.

Bugün her şey elimizde. Ancak her şeyi tüketmek ve geleceğe 
borç bırakmak, çevreyi mahvetmek sürdürülebilir bir gelecek 
için doğru bir yol değildir. Sürdürülebilir bir yapı için potansiyeli 
yakalamak, aynı zamanda çevreyi, doğayı ve kültürü korumak 
da önemlidir.

Türkiye Cumhuriyeti, coğrafyası, kültürü ve binlerce yıllık devlet 
tecrübesiyle dünyanın merkezlerinden biridir. Özellikle Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak, Doğu Akdeniz'in güneyinde bir 
Türk devleti olarak, bölgenin stratejik önemi ve değeri her geçen 
gün artmaktadır. Enerji kaynakları, petrol ve doğal gaz 
beklentileri, ciddi ekonomik fırsatlar sunarken, bu potansiyele 
sahip çıkmamız ve Kıbrıs'taki siyasetin, yani iki devletli siyasetin 
pekişmesi gerekiyor.
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Bize düşen görev, Kıbrıs'ta yeni bir siyasetin, yani iki devletli siyasetin 
pekişmesini sağlamaktır. Güneydeki federal anlayışa boyun eğmemeliyiz. 
Türkiye Cumhuriyeti'nin garantörlüğü devam etmeli ve Türk askeri adada 
güvenliği sağlamaya devam etmelidir. Geçmişte yaşanan çabalar, müzakereler 
ve deneyimler, bu noktada Türk milletinin haklarının korunması gerektiğini 
göstermiştir.

Kıbrıs, tarihi ve hukuki olarak Osmanlı Devleti'nin egemenliğindeydi ve bu 
hakları vardır. 1571'den 1923'e kadar Osmanlı Devleti'nin yönetiminde olan 
Kıbrıs, Lozan Anlaşması'yla da bu haklarını korumuştur. Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nin geçmişi ve hakları, bu tarihsel gerçeği yansıtmaktadır.. 
Kıbrıs'ta yaşayan Türkler, kendi devletlerinin temellerini atmış ve 
bağımsızlıklarını ilan etmiştir.  

Bugün Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisi, tüm zorluklara rağmen 
büyümekte ve gelişmektedir. 1974'te gerçekleşen Kıbrıs Barış Harekatı, bize 
1974'te fert başına düşen milli gelirin 500 dolar olduğu dönemden, bugün 
15.000 dolara kadar çıkmış bir başarı hikayesi sunmaktadır. 

Bu süre zarfında yaşanan zorluklara rağmen, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nin ekonomisi başarılı bir şekilde yönetilmiş ve bu, Anavatan 
Türkiye'nin büyük destekleriyle mümkün olmuştur.

Pandemi dönemi, Ukrayna Savaşı, enerji maliyetlerindeki artışlar ve 6 Şubat 
depremi gibi zorlukları aştık. Özellikle Sayın Cumhurbaşkanı'nın liderliğindeki 
desteklerle ekonomimiz toparlanmış ve 2019 öncesi rakamları aşmıştır.

Türkiye'den K.K.T.C.'ye Su Temini Projesi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin 
kalkınmasında önemli bir dönüm noktası olacaktır. Bu proje, bölgenin enerji

kaynaklarını kullanarak ekonomik kalkınmayı hedefliyor ve enerji güvenliğimizi 
artıracaktır. Bu su temini, sadece Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti için değil, 
bölgedeki istikrar ve refah için de kilit bir öneme sahiptir.

Bu projenin yanı sıra, tarım, turizm, inşaat ve eğitim gibi sektörlerdeki projelerle 
de ekonomimizi çeşitlendirmeye devam ediyoruz. Bu projeler, sadece ekonomik 
kalkınmamıza katkı sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda bölgedeki istikrara 
da katkıda bulunacaktır.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak, yatırımcılara ve iş dünyasına 
sunduğumuz fırsatlarla ilgili  birkaç önemli hususu da paylaşmak isterim: İş 
yapma kolaylığı, vergi avantajları, güçlü bir altyapı ve eğitimli iş gücü gibi 
unsurlar, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni cazip kılmaktadır.

Sonuç olarak, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak, ekonomik kalkınma 
hedeflerimizi gerçekleştirmek için güçlü bir iradeye sahibiz. Ancak bu süreçte, 
dost ve kardeş ülkelerin desteği bizim için çok kıymetlidir. Türkiye 
Cumhuriyeti'nin yanı sıra diğer dost ülkelerle de iş birliği içinde olmak, 
bölgedeki istikrar ve refah için önemlidir.

Bütün bu çabaların, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin ekonomik ve sosyal 
kalkınması için bir dönüm noktası olmasını umut ediyorum. Hep birlikte, daha 
güçlü bir geleceği inşa etmek adına
çalışmaya devam edeceğiz.

Hepinize tekrar teşekkür ediyor,
saygılar sunuyorum.

AÇILIŞ KONUŞMALARI: K.K.T.C. CUMHURBAŞKANI ERSİN TATAR K.K.T.
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Kıymetli Misafirler; Hanımefendiler, Beyefendiler,

Hepinizi saygıyla ve muhabbetle selamlıyorum. “Sürdürülebilir Yaşam ve Akıllı Şehirler” 
temasıyla gerçekleşen 7’inci İstanbul Ekonomi Zirvesi’nin hayırlara vesile olmasını 
diliyorum. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın tüm zirve katılımcılarına en 
kalbi selamlarını ve başarı dileklerini iletiyorum.

Değerli Katılımcılar,
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın güçlü liderliğinde ekonomide belirsizliği 
azaltacak ve öngörülebilirliği artıracak çalışmalara hız vermiş durumdayız. Yatırımı, 
istihdamı, üretimi ve ihracatı önceleyen politikalarla sürdürülebilir büyümeyi, 
kalkınmayı sağlamak için çalışıyoruz. Üç yıllık Orta Vadeli Programımız ile güven ve 
istikrarın tahkimi için tüm ilgili kesimlerle istişare içinde, Hükümetimizin yol haritasını 
ortaya koyduk. Mali disiplinin sağlanması, Para politikası ve yapısal dönüşüm araçlarıyla 
ilerlediğimiz bu süreçte olumlu çıktıları görmeye başladık. 2023 yılının üçüncü çeyreğine 
ilişkin göstergeler ekonomik büyümenin devam ettiğine işaret etmektedir. İşsizlik 
oranımız 8,9 ile tek haneli seviyededir. Ekonomimiz büyürken, enflasyonla mücadeleden 
de vazgeçmiyoruz. Uyguladığımız para ve maliye politikalarıyla OVP’de yıl sonu 
hedefimizle uyumlu bir şekilde enflasyondaki aylık bazdaki düşüşler devam etmektedir. 
Yıllık bazda belirgin düşüşü ise 2024 ortalarından sonra görmeyi bekliyoruz. Türkiye’nin 
5 yıllık kredi risk primi (CDS) 2,5 yılın en düşük seviyesindedir. Kasım ayında tarihin en 
yüksek aylık ihracat rakamı olan 23 milyar 11 milyon dolara ulaşılmıştır. Merkez 
Bankası’nın brüt rezervleri 1 Aralık itibarıyla 140,1 milyar dolar ile tarihi rekor seviyesine 
yükselmiştir. 

Bir taraftan ekonomisiyle, üretimiyle ülkemizi güçlendirme yönünde gayret gösterirken, 
bir taraftan da deprem bölgesindeki şehirlerimizi ayağa kaldırmak için Cumhurbaşkanımız 
liderliğinde durmadan çalışıyoruz. On İkinci Kalkınma Planı’nında afet yönetimi, kentsel 
dönüşüm, şehirleşme, konut, çevrenin korunması, kentsel altyapı, bölgesel gelişme ve 
kırsal kalkınma alanlarında birçok politika ve tedbire yer verdik. Şehirlerimizi deprem 
başta olmak üzere afetlere karşı daha hızlı bir şekilde dirençli hâle getirmek yönünde 
düzenlemeler yaptık. Kentsel dönüşüm çalışmalarını çok daha hızlı ve etkin şekilde 
yürütmek için Kentsel Dönüşüm Başkanlığı kuruldu. İnsanlarımızı ve şehirlerimizi tehdit

eden deprem gerçeğine karşı kapsayıcı bir hukuki altyapı sunan 
Kentsel Dönüşüm Kanunu geçtiğimiz ay başında Meclisimizden onay 
aldı ve yürürlüğe girdi. Türkiye Yüzyılı’na yakışır sağlam, güvenli, 
iklim dostu ve akıllı şehir teknolojileriyle donatılmış geleceğin 
şehirlerini inşa etmeye kararlıyız.

Değerli Misafirler,
Kalkınma anlayışımız sürdürülebilir yaşam ve kaynak yönetimi 
yaklaşımına dayanmaktadır. Türkiye Yüzyılı’nda şehircilik 
çalışmalarını gelecek nesillere karşı bir sorumluluk bilinciyle ele 
almakta ve kentlerimizin her birini kıymetli emanetler olarak 
görmekteyiz. 2053’te sıfır karbon hedefi ile yolumuza devam ediyoruz. 
Dünya Bankası verilerine göre bugün dünya nüfusunun yaklaşık %
56'sı, yani 4,4 milyar kişi şehirlerde yaşamaktadır. Dünyadaki toplam 
arazinin yüzde 2’sini kaplayan kentlerde küresel hasılanın yaklaşık 
yüzde 80’i üretilmektedir.  Şehirlerdeki nüfus artışı, kaynakların 
kıtlığı, ulaşım sorunları ve güvenlik ihtiyacı gibi nedenlerle akıllı 
şehir uygulamaları, kentlerin daha yaşanabilir hale gelmesi için bir 
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gereklilik haline gelmiştir.

Akıllı şehirler; yaşam kalitesini artırmak, doğal kaynakların etkin yönetimini 
sağlamak ve sürdürülebilirliği tesis etmek amacıyla teknolojiden destek 
almaktadır. Yapay zekâ, büyük veri, bulut bilişim ve nesnelerin interneti gibi 
gelişen teknolojiler, akıllı ve yaşanabilir şehirlerin inşasında yeni fırsatlar 
sunmaktadır. Ancak akıllı şehirleri sadece bir teknoloji eğilimi veya sadece teknik 
bir konu olarak görmemeliyiz. Şehre dair herhangi bir unsur, insanı gözetmeden 
ele alınırsa eksik, yetersiz kalacaktır.  Akıllı şehir kavramını da sosyal, ekonomik 
ve insani boyutlarıyla birlikte değerlendirmemiz gerekiyor. Bir yandan 
teknolojiyi kullanırken, diğer yandan şehirlerimizin tarihi ve kültürel mirasını 
korumayı ve şehir kimliğini güçlendirmeyi çok önemli görüyoruz.

Türkiye’de akıllı şehir uygulamaları çoğunlukla altyapı ile ulaşım alanında ve 
ağırlıklı olarak büyük şehirlerde gerçekleşiyor. Ülkemizdeki akıllı şehir 
yatırımlarının ortak bir akıl ve yol haritası üzerine inşa edilebilmesi amacıyla 
Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planımızı hazırladık. Eylem planı; 
Türkiye’de ilk, dünyada ise dördüncü olma özelliğini taşıyor. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın da belirttikleri gibi ülkemizde bundan sonra 
şehirlerimizde yapılan her yatırımın akıllı şehirler stratejimize uygun 
yapılmasını sağlamakta kararlıyız. Bununla birlikte Türkiye’de her şehrin yerel 
ihtiyaçlarını ve önceliklerini gözeten, kendine özgü bir akıllı şehir stratejisinin 
olmasına yönelik çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Ulusal ölçekte geliştirdiğimiz, 
birbiri ile uyumlu ve ulusal standartları temel alan akıllı şehir uygulamalarıyla 
tüm illerimizin birbirine entegre olmasını, adeta şehirlerimizin birbirleriyle 
konuşmasını hedefliyor, bu yönde mesai harcıyoruz.  

Son yerel seçimlerde paylaştığımız Gönül Belediyeciliği manifestomuzun 11 ana 
maddesinden birisi “Akıllı Şehirler” idi. AK Partili Belediyelerimiz de akıllı kent 
uygulamalarına geçişte öncü olmaya devam etmektedir. Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığımız eliyle, ülkemizin  “Akıllı Şehir Ekosistemi 
Platformu” kurulmuştur. Bununla birlikte, akıllı şehirlere dönüşüm yolunda bir 
araç olarak  gördüğümüz teknolojinin kullanımında, mümkün olduğunca yerli 

ve milli çözümleri benimsiyoruz.  Bugün; diğer alanlarda olduğu gibi akıllı 
şehirlerde de yeni teknolojilerin pazarı değil üreticisi olma yolunda hızla 
ilerliyoruz. Ülkemiz, uluslararası arenada da akıllı şehirlere yönelik önemli 
adımlar atmaktadır.   Türk dünyasını birleştiren Türk Devletleri Teşkilatı, 
yakın geçmişte, “Dijital Çağda Yeşil Teknolojiler ve Akıllı Şehirler” temasıyla 
toplanmış, akıllı ve sürdürülebilir şehirlerin tesisine yönelik önemli 
işbirliklerine imza atılmıştır.

Bu hafta içi gerçekleştirdiğim Türkmenistan ziyaretimde Akıllı şehir 
konseptine uygun olarak modern teknolojik ekipmanlarla donatılan 
"Arkadağ" şehri hakkında daha geniş bilgi sahibi oldum. Ülkemizden 
firmaların dost ve kardeş ülkelerde bu alanda ilklere imza atması 
sevindiricidir. Bu işbirliği ve paylaşım ortamının diğer dost ülkelerde 
yaygınlaşacağına inanıyorum. Akıllı şehirler ve akıllı şehir altyapısı; ekonomik 
büyüme, çevresel sürdürülebilirlik, kentsel yaşam kalitesinin artırılması, 
rekabetçilik ve yatırım çekme unsurlarını masaya yatıracak bu zirvenin çıktıları 
hem kalkınma için hem de  deprem bölgesindeki şehirlerimizin yeniden inşası 
için önemsiyorum. Bu doğrultuda, ülkemizde akıllı şehirlere yönelik faaliyet 
gösteren kurum ve kuruluşları ve sizleri bu etkileşim ortamını 
zenginleştirmek amacıyla akıllı şehir platformunda yer almaya davet 
ediyorum. Cumhurbaşkanımız liderliğinde; iklim değişikliği ve afetlere karşı 
dirençli, tarihi ve kültürel birikimiyle uyumlu nitelikli yerleşim alanlarına 
sahip, herkes için erişilebilir kentsel hizmetler sunulan, yaşam kalitesi yüksek, 
yeşil ve dijital teknolojilere dayalı akıllı, güvenli, sürdürülebilir şehir ve 
yerleşimler oluşturmaya devam edeceğiz. Böylece yatırımların daha verimli 
olduğu, kaynakların israf edilmediği bir şehircilik anlayışını hep birlikte hayata 
geçireceğiz.

7. İstanbul Ekonomi Zirvesi etkinliğini 
organize eden İstanbul Ekonomi Zirvesi 
icra kuruluna ve tüm destek verenlere 
teşekkür ediyor, zirvenin ülkemiz için 
hayırlara vesile olmasını diliyorum. 
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Sayın Başkan Abdullah Değer, Kıymetli İcra Kurulu 
Üyeleri, Değerli Misafirler ve Katılımcılar,

Hepinizi içtenlikle selamlıyorum. İstanbul Ekonomi 
Zirvesi'nde bulunmaktan dolayı duyduğum 
memnuniyeti ifade etmek isterim. Bu güzel cumartesi 
sabahında bir araya gelerek, geçen yıl burada masaya 
yatırdığımız ekonomik koşulları ve olası kriz 
senaryolarını değerlendirme fırsatı bulduk. 
Hatırlarsınız, geçen yıl Aralık ayında, burada petrol 
krizleri, enerji sıkıntıları ve tedarik sorunları gibi konuları 
ele    almıştık.   Bugün,    o    günkü    değerlendirmelerimizi 

yaşayarak ve tartışarak daha net bir perspektifle ele alma şansına sahibiz. Geçtiğimiz yıl aldığımız 
tedbirlerle, dünya genelindeki ekonomik dalgalanmaların etkilerini en aza indirme çabası içinde olduk. 
Türkiye Cumhuriyeti'nin büyük destekleriyle,  ekonomimizde güçlü bir duruş sergilemeye çalıştık. Her 
kriz, aynı zamanda yeni fırsatlar sunar. Bu zorlu dönemi, güçlü bir şekilde atlatmak ve geleceğe daha 
sağlam adımlarla ilerlemek için bir fırsat olarak gördük.

Bu yılın gündeminde, yaşanabilir şehirler ve teknoloji var. 452 yıllık tarihimizle, izolasyon ve ambargolara 
karşı direnç gösteren bir cumhuriyet olarak, Türkiye Cumhuriyeti'nin büyük destekleriyle yeniden inşa 
ettiğimiz Cumhuriyetimizin altyapılarını tamamlamak adına çaba sarf ediyoruz. Turizmde, eğitimde, 
sağlıkta, teknolojide ve enerjide eksiklikleri gidermek için projeler hayata geçiriyoruz.

Turizmde, kaliteli hizmet sunabilme adına yatak kapasitemizi artırmak istiyoruz. Yüksek eğitimde, 
öğrenci sayımızı ve üniversitelerimizin kalitesini yükseltmek adına çaba gösteriyoruz. Teknoloji ve 
inovasyon alanında dünya standartlarında projelere imza atarak, kendimizi rekabetçi bir konuma 
getirmek istiyoruz.

Enerji konusunda da önemli projeler üzerinde çalışıyoruz. Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte 
gerçekleştireceğimiz enerji projeleri, bölgedeki enerji arz güvenliğimize büyük katkı sağlayacak. Bu 
projelerin başarıyla hayata geçirilmesi, ülkemizin enerji bağımsızlığını güçlendirecek ve geleceğe daha 
emin adımlarla ilerlememize olanak tanıyacak.

Değerli Katılımcılar, yaşadığımız bu zorlu dönemde, Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte hareket ederek 
ekonomik ve mali işbirliği protokollerinden aldığımız destekle, ülkemizi daha güvenli ve adil bir geleceğe 
taşıma kararlılığımızı sürdürüyoruz. Ekonominin, yaşam ortamının ve yatırım ortamının güvenli ve 
adil bir şekilde sağlanması, talep edenlere sunulması, yatırım, istihdam ve ihracatın önemini 
biliyoruz. 

Bir ada ülkesi olarak kendi tarihimizde yaşadıklarımız bize büyük bir direniş ve kararlılık 
kazandırdı. Gazze'deki ve Filistin'deki zorluklara empatiyle yaklaşıyoruz. Bu yeni dünya düzeninde 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak üzerimize düşen sorumlulukları yerine getireceğimizi 
düşünüyoruz. Bugün dünyada olanlar karşısında 1974'te yaşadığımız zorlukları hatırlıyoruz. 
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Herkesin geçmişte yaşadıkları bir gün geçer ama biz, yaşadıklarımızı unutmadan, 
bu deneyimleri kullanarak daha güçlü ve birleşmiş bir Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti inşa etmek için çalışacağız.

Turizmde, 2023 yılında hedeflediğimiz 50.000 kaliteli yatak kapasitesine 
ulaşmak adına çalışmalarımız devam ediyor. 333 gün güneş görebilen 
coğrafyamız, 2400 saat güneş ışığı avantajı ve 110.000 yüksek eğitim 
öğrencisine ev sahipliği yapmamız, turizm potansiyelimizi artırıyor. İlerleyen 
dönemde, turizmdeki bu büyümeyi sürdürerek, ülkemizi dünya turizm 
haritasında daha etkin bir noktaya taşımayı hedefliyoruz.

Yüksek eğitimde ise, 21 üniversitemizin akreditasyonunu sağlayarak ve öğrenci 
sayımızı artırarak, kaliteli bir eğitim ortamı oluşturmayı planlıyoruz. Genç 
nüfusumuzun enerjisini, bilgiyle birleştirerek, ülkemizi bölgesel ve küresel 
anlamda bir eğitim merkezi haline getirmeyi hedefliyoruz.

Sağlık alanında, Girne Hastanesi ve Güzelyurt Hastanesi projelerimizi 
tamamlayarak, sağlık hizmetlerimizi daha geniş kitlelere ulaştırmayı 
amaçlıyoruz. 2024 yılının ilk çeyreğinde hizmete girecek olan Lefkoşa Devlet 
Hastanesi, sağlık altyapımızı daha da güçlendirecek ve modern tıp 
standartlarını ülkemize kazandıracaktır. Teknoloji ve enerji konularında 
atacağımız adımlarla, geleceğe yönelik bir çerçeve oluşturmayı planlıyoruz. 
Teknolojik altyapımızı güçlendirecek, Ar-Ge ve Teknopark alanlarında projeler 
hayata geçirecek, enerji arz güvenliğimizi sağlayacak ve sürdürülebilir enerji 
kaynaklarına odaklanacağız.

Önümüzdeki dönemde başlayacak olan enerji projeleri, bölgedeki enerji 
dengesini değiştirecek ve ülkemizi enerji bağımsızlığına kavuşturacaktır. Bu 
projeler, Türkiye Cumhuriyeti ile işbirliğimizin bir göstergesi olarak, bölgesel 
istikrarın ve işbirliğinin en güzel örneklerinden biri olacaktır.

Son olarak, 2030 yılına kadar turizm, eğitim, enerji ve diğer sektörlerdeki 
hedeflerimize ulaşmak adına, Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte hareket etmeye 
devam edeceğimizi vurgulamak isterim. Unutmayalım ki, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti, tarihindeki direnci ve kararlılığıyla bugünlere gelmiştir. Bu 
direnci, birlikte çalışarak ve Türkiye Cumhuriyeti'nin büyük desteğiyle geleceğe 
taşıyacağımıza olan inancımızı yineliyoruz.

Değerli Katılımcılar, 

Hepinize tekrar teşekkür ederim. Türkiye Cumhuriyeti ile omuz omuza 
vererek, ekonomik, teknolojik ve sosyal alanda başarılara imza atacağımıza 
inancımız tamdır. Sağlıklı ve başarılı bir zirve geçirmemizi temenni ediyorum. 
Teşekkür ederim.

AÇILIŞ KONUŞMALARI: K.K.T.C. EKONOMİ ve ENERJİ BAKANI OLGUN AMCAOĞLU
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İSTANBUL EKONOMİ ZİRVESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI FİRUZ B. BAĞLIKAYA

Sayın K.K.T.C. Cumhurbaşkanım, Sayın Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Yardımcım, Sayın K.K.T.C. Enerji ve Ekonomi Bakanım, kıymetli Konsolos ve 
Başkonsoloslar, kıymetli Bürokratlarımız, Sivil Toplum Kuruluşlarımızın kıymetli 
Başkanları, Saygıdeğer konuklar, kıymetli basın mensupları… Türkiye ve dünya 
ekonomisindeki değişim ve gelişmeleri yakından izleyerek küresel ekonomiye yepyeni 
bir perspektiften bakma olanağı sunan ve ortaya koyduğu bakış açısıyla önemli bir 
referans noktası oluşturan “İstanbul Ekonomi Zirvesi’nin 7’ncisini gerçekleştiriyoruz. 
Hepiniz hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Değerli katılımcılar, 

Dünyamız son derece hızlı bir değişim ve dönüşüm sürecinden geçiyor. Sınırlı 
kaynakların sınırsız bir iştahla tüketildiği, çevre ile ilgili endişelerin git gide arttığı, küresel 
anlamda gelir adaletsizliğinin ve bölgesel ekonomik dengesizliklerin ciddi bir problem 
olarak karşımıza çıktığı bir dünyanın sürdürülemez olduğu gerçeğiyle yüz yüzeyiz. Bir 
taraftan küresel ısınma, kuraklık, iklim krizi gibi can yakıcı problemlerle yüzleşirken diğer 
yandan da ekonomik açıdan sürdürülebilir bir yapı oluşturma zorunluluğu önümüzde 
duruyor. 

Son 30 yılda dünyanın yaşadığı baş döndürücü değişim 300 yılda yaşanacak bir değişimle 
eş değer biçimdedir. Son 3 yılda yaşadıklarımız bile tüm yaşam tarzımızı, iş yapış şeklimizi 
tekrar gözden geçirmemize neden oldu. Bundan sonraki süreçte rekabet, eskide kalanlar 
ile yenilikleri fırsat bilenler arasında olacak. Değişime ayak uydurup, fırsatları işlerine 
yansıtanlar ile bunları göremeyenler arasındaki mücadele geleceği şekillendirecek.

Bizler en şanslı olanlarız. Türkiye bu dönemde doğru adımlarla, doğru politikalarla 
önemli kazanımlar elde etti. Sizlerle bu noktada ekonomideki durumumuz hakkında bazı 
sayılar paylaşmak istiyorum; Türkiye’nin GSMH’si (gayri safi yurtiçi hasıla) yaklaşık 905 
milyar dolar seviyesinde olup dünyanın toplam GSMH’si ise yaklaşık 105 trilyon dolardır. 

Türkiye nüfus yapısı ve büyüme imkanları ile ortalama yıllık yüzde 5 civarında büyüme 
potansiyeline sahiptir. Şu anda bu değerin altında büyümede sorun yaşıyor olmamız ile 

birlikte önümüzdeki 5 yılda yüzde 5 büyüme hedeflenmesi 
gerekmektedir ve bunun gerçekleştirilmesi çok önemlidir. 

Toplamda 85 milyon nüfusumuz olup yabancıların, turizmin vb. 
etkenlerin birleşimiyle yaklaşık 100 milyon insan bu coğrafyada 
yaşıyor. Oldukça genç bir nüfusa sahibiz. Toplam çalışan sayısı 31,7 
milyon, işsizlik oranı ise yüzde 9’dur. 16 milyon emeklimiz olmasına 
rağmen her iki çalışana karşılık bir emeklimiz var ve bu da önemli bir 
sorundur. 
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Ülkemiz başta enerji ithalatı bağımlılığı olmak üzere dış ticarette açık veriyor. 
2022 yılında 363 milyar USD ithalata karşılık Cumhuriyet tarihimizin rekorunu 
kırarak 254 milyar USD ihracat hacmine ulaştık. Bu gelirin 90 milyar doları 
başta turizm olmak üzere hizmet ihracatından kaynaklanıyor. İthalatımızın 
yaklaşık 100 milyar doları enerji kaynaklıdır. Yaklaşık 90 milyar dolar dış ticaret 
açığı, cari açık ise 48 milyar dolar oldu. 2023 Ocak-Eylül cari açığımız 40,8 milyar 
dolar olarak gerçekleşti. Eylül 2023 itibari ile toplam mevduat 13,3 trilyon TL 
yaklaşık 490 milyar dolardır ve toplam krediler 10,7 trilyon TL yaklaşık 400 
Milyar dolardır. Yabancı para mevduatı 198 milyar dolar olup TL mevduatı 
toplamı 7,8 trilyon TL bunun da 3,3 trilyon TL’lik kısmı KKM. Ekonomi 
Zirvesi’nin nasıl bir işlevi olacağını böylesine değerli hazirunun huzurunda iki 
gün boyunca ülkemiz için hangi konuların konuşulacağını, ne kadar önemli 
konuların ele alınacağını hepinizin bildiği ekonomimizin verileriyle bir kez 
daha vurgulamak, hatırlatmak istedim.

Değerli konuklar,

İstanbul ekonomi zirvesi yönetimi olarak bu yılki Zirve’nin ana temasını 
“Sürdürülebilir Bir Yaşam ve Akıllı Şehirler” olarak seçtik. Akıllı teknolojiler 
sadece bireyleri değil, kentleri hatta ülkeleri tüm alışılmış sistemlerin dışını 
öğrenmeye zorluyor. 

Dijitalleşme süreçleri üretimden tüketime kadar hayatımızın her alanını 
etkiliyor. Özellikle son yılların en önemli gündem maddesi olan yapay zekâ 
tabanlı teknolojiler giderek artıyor. 

Geliştirilen akıllı şehir uygulamaları hem halkın gündelik yaşamlarına etki 
ediyor hem de bu tür uygulamaları hayata geçiren kentlerdeki sürdürülebilir 
yaklaşımları destekliyor. Bugün ve yarın teknolojik olarak robotlar, yapay zekâ 
vb. ilerleme adına her ne var ise insanın hem birey olarak hem de toplum 
olarak mutluluğunu sağlamayı amaçlamalıdır. İnsanların bir arada yaşaması 
birbirlerine duyduğu ihtiyacın sonucunda oluşmuş ve böylece kentler, kültür, 
sanat ortaya çıkmıştır. 7. İstanbul Ekonomi Zirvesi’nde her biri birbirinden 
değerli isimlerin katılımıyla düzenlenecek panel ve toplantıların hepimiz için 
ufuk açıcı nitelikte olacağına inanıyorum. 

Bu vesileyle tüm panelistlerimize, katılımcılarımıza, sponsorlarımıza ve 
organizasyonda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.

İstanbul Ekonomi Zirvesi’nin verimli ve hayırlı olmasını diliyorum. Hepinizi 
saygı ile selamlıyorum.

AÇILIŞ KONUŞMALARI:
İSTANBUL EKONOMİ ZİRVESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI FİRUZ B. BAĞLIKAYA
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